

یونسی وزیر اطلاعات رژیم سرکوب گر جمهوری اسلامی را مبنی بر رفع حصر کامل را رد کرد دفتر آیت الله منتظری ضمن اشاره به محدودیت های مختلفی که تاکنون ادامه داشته است، در اشاره به مصاحبه یونسی وزیر اطلاعات اعلام کرده است: "در حالی که روزنامه ها از بیان نظرات و مسایل مربوط به ایشان شدیداً منع شده اند چگونه است روزنامه ها و هفته نامه هایی از جناح مشخص با آزادی کامل نسبت به ایشان اهانت کرده و هیچ گونه برخوردی نسبت به آنها انجام نمی شود."

فشار بر فعالان دانشجویی نیز همچنان ادامه دارد. به گزارش سایت رویداد موسوی خونین، در این ارتباط گفت که در دانشگاه مشهد ۵ نفر از اعضای فعال شورای مرکزی انجمن اسلامی با دو ترم تعلیق و چهار نفر دیگر در انتظار صدور حکم روبرو شده اند. در دانشگاه یوغلی سینا و علوم پزشکی همدان چنین احکامی بر ضد تعدادی از دانشجویان در شرف صدور است. دبیر انجمن اسلامی دانشگاه زابل به تغییر محل تحصیل محکوم شده است. در دانشگاه زاهدان، بهشتی تهران ارومیه، علوم پزشکی شیراز، تربیت معلم خواجه نصیر، تربیت مدرس، اقتصاد دانشگاه زاهدان فشار و تضيیقات بر علیه تعداد زیادی از دانشجویان انجام گرفته است. تعداد و میزان اقدامات سرکوب گرانه برضد دانشجویان در دانشگاه های مختلف میهن، حاکی از دشواری های فزاینده رژیم ولایت فقیه در مواجهه با خواسته های توده ها می باشد. در يك اقدام دیگر محمد علی دادخواه وکیل تعدادی از متهمان نهضت آزادی ممنوع الملاقات شده است

انجمن منتقدان و نویسندگان تئاتر با صدور بیانیه بی نسبت به احضار نویسندگان و منتقدان سینمایی اعتراض کرده است. در این بیانیه آمده است: "ظاهراً موج نویسندگان مطبوعات را سر باز ایستادن نیست. مطلع شدیم که باز هم تعدادی از نویسندگان و منتقدان سینمایی/سعید مستغاثی، کامبیز کاهه، امیر عزتی، محمد عبیدی و سپیده ابراوین) به دلایل نامعلومی احضار شده اند و روند این عملکرد نگرانی جامعه فرهنگی را به جد عمیق تر می کند." از وضعیت محمد خلیلی، عضو کانون نویسندگان ایران، پس از دستگیری غیر قانونی هیچ گونه اطلاعی در دست نیست. کانون نویسندگان ایران اعتراض شدید خود را بر ضد این دستگیری و موج جدید فشار و سرکوب گری های ارگان های قضایی رژیم اعلام کرد. وکیل یوسفی اشکوری نیز اعلام کرد که دادگاه ویژه روحانیت درخواست تجدید نظر خواهی این زندانی سیاسی را وارد ندانسته و اعتراض به صدور چنین حکمی را رد کرد. در گزارش دیگر در مورد عباس عبیدی اعلام شد که وی باز دیگر به زندان انفرادی منتقل شده و وی در اعتراض به وضعیت خویش دست به اعتصاب غذا زده است. قاسم شعله سعدی که پس از بازگشت به ایران در فرودگاه بلسافاصله دستگیر گردید، در زندان به دلیل اعتراض به وضعیت خویش دست به اعتصاب غذا زده است. علیرضا اشراقی که چندی پیش به اتهام جاب کاریکاتوری شبیه خمینی در روزنامه حیات نو به زندان افکنده شده بود تحت فشارهای فزاینده در حال حاضر آزاد گردید. در گزارشی دیگر پدر علی افشاری ضمن ابراز نگرانی از وضعیت فرزندش، گفت: "منی دادم در حال حاضر فرزندم در کجا محبوس است و این مطلب را حتی به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز اطلاع داده ام." عمالدین باقی که به تازگی از زندان آزاد گردیده است، با تشکیل پرونده ای جدید به دادگاه فراخوانده شد. اتهامات جدید باقی اقدام علیه امنیت ملی و توهین به مقام رهبری عنوان شده است. مادر حشمت الله طبرزدی نیز اعلام کرد که فرزندش پس از شش ماه انفرادی اخیراً به بند عمومی منتقل شده است.

فشار های فزاینده بر فعالان و زندانیان سیاسی

فشار بر فعالان و زندانیان سیاسی همزمان با اوج گیری جنبش مردمی بر ضد رژیم ولایت فقیه به طور فزاینده ای بالا گرفته است. بر اساس گزارشات ارسالی، نرگس محمدی از فعالان ملی-مذهبی با همان اتهامات واهی که بر ضد دیگر اندیشان به کار می رود به یکسال حبس محکوم گردید. از جمله اتهامات وی توهین به مسئولان و اقدام علیه امنیت ملی ذکر شده است. لازم به تذکر است که نرگس محمدی همسر تقی رحمانی در جریان بازداشت نیروهای ملی مذهبی نقشی فعال و برجسته را برای رهایی این زندانیان ایفا کرد که مورد حبس اخیر بدون شك نوعی انتقام جویی حاکمان سرکوب گر بر ضد این فعال سیاسی است.

با اینکه چند هفته پیش خبر اعلام آزادی آیت الله منتظری از طرف مقامات حکومتی رژیم اعلام گردید اما به دلیل هراس حکومتیان محدودیت های غیر رسمی همچنان ادامه دارد. در همین ارتباط دفتر آیت الله منتظری اظهارات اخیر



ضمیمه ۶۵۵، دوره هشتم
سال نوزدهم، ۲۰ اسفند ۱۳۸۱

مراسم هشتم مارس در ایران و ادامه پیکار پرشور و تحسین برانگیز زنان مبارز

پنج درصد درآمدها را به خود اختصاص می دهند. چگونه شاد باشیم وقتی دختر نه ساله را به ان پدر شوهر می دهند. فیروزه معاصر سخنان دیگر با محکوم ساختن حمله به عراق و ارائه آمار مربوط به بیماری و فقر، در خصوص قاچاق زنان و ایزد گفت: "در سی سال اخیر بیش از سی میلیون زن و کودک در آسیا طعمه باندهای قاچاق انسان شده اند و شصت درصد ایدزی های قاره افریقا را زنان تشکیل می دهند. وی در اشاره به آرزوی صلح برای زنان همچنین گفت: "صلح برای زن عراقی، صلح برای زن فلسطینی و صلح برای زن اسرائیلی." زهره ارزنی سخنان دیگر مراسم در خصوص کنوانسیون رفع تبعیض از زنان و از دستور کار مجلس خارج شدن آن گفت: "هیچ نماینده مردی به خارج از دستور شدن کنوانسیون عکس العمل نشان نداد. آیا نمایندگان مرد فقط برای مردان هستند؟ شیرین عبادی با محکوم ساختن جنک و مرد سالاری گفت: "قبل از اینکه بخواهیم به وزارت یا قضاوت برسیم، حق حیات می خواهیم. اگر مردی عمداً زنی را به قتل برساند خانواده زن باید نصف دیه مرد کامل را برای قصاص شدن مرد به او بدهند. آیا این هدیه بی به قاتل نیست. اول حق حیات ما را بدهید، حقوق اجتماعیمان را خودمان می گیریم."

شادی صدر در خصوص پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان، گفت: "من می خواهم درخواست کنم که به کنوانسیون نپیوندیم. يك سال تمام به خواسته ها و مطالبات ما در باره پیوستن به کنوانسیون توجیحی نکردند و حالا می خواهند با يك شرط به آن بپیوندند و آن این است: کنوانسیون را قبول می کنیم تا جایی که مخالف قوانین ایران نباشد. این یعنی يك هیچ بزرگ و یعنی تنه يك متن

اسم، مراسم روز جهانی زن در ایران متفاوت از سال های پیش در محل های گوناگون برگزار شد. برگزاری این مراسم در سطح گسترده نسبت به سالیان گذشته از آن رو با اهمیت است که این مراسم در وضعیتی برگزار می شود که جو سرکوب و فشار رژیم بر نیروهای مخالف استبداد دوچندان شده است و همچنین اصولاً رژیم چنین روزی را به رسمیت نمی شناسد و آن را افکار غربی و یا ضد اسلامی قلمداد می کند. بر اساس گزارش های پایگاه اینترنتی زنان ایران روز شنبه هفدهم اسفند مصادف با هشت مارس، اولین همایش زنان، در فضای باز پس از بیست و چهار ساله در محل پارک لاله برگزار شد. برگزار کننده این همایش مرکز فرهنگی زنان بود بنا بر همین گزارش طبق اعلام رسمی برنامه باید راس ساعت سه بعد از ظهر در اطراف استخر پارک آغاز و در ساعت چهار به پایان می رسید. ساعت از سه گذشته بود که جمعیت زیادی به داخل پارک سرازیر شدند. تعداد مأموران نیروی انتظامی بسیار زیاد بود به طوری که در هر گوشه ای گروهی با بی سیم مستقر شده بودند به دستور نیروهای انتظامی محل گردمایی از اطراف استخر پارک به آملی تئاتر روباز انتهای پارک تغییر مکان داده شد و نیروی انتظامی مستقر در محل از ورود آقایان به داخل آملی تئاتر جلوگیری می کردند. نوشین احمدی در سخنانی در این اجتماع در اشاره به سیاست های بانک جهانی گفت: "چگونه روز 8 مارس را تحریک بگویم وقتی سیاست های بانک جهانی در اینجا هم اجرا می شود و ما می دانیم که زنان اولین قربانیان تعدیل اقتصادی هستند و سیاست های بانک جهانی فقر بیشتر برای زنان به همراه دارد. چگونه شادباش بگویم وقتی دو سوم کار در جهان را زنان انجام می دهند و تنها

ادامه در صفحه ۲

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

مهرماه روزم از اوج کبری مبارزه کارگران

بنا به گزارش ایستا، ۱۹ اسفند اجتماعی با حضور بیش از دو هزار نفر از کسانی که خود را نمایندگان کارگران در شوراهای اسلامی کار قلمداد کرده اند در باشگاه دخانیات برای بحث و بررسی مسایل کارگری که عمدتاً حول تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال آینده تشکیل گردید حسن صادقی در این اجتماع با این اشاره که نمایندگان شورای اسلامی کار در سه مورد به توافق رسیده اند و فعالیت های خویش را بر اساس این رویکردها انجام خواهند داد گفت: "بر اساس این رویکردها مذاکره بر سر حداقل دستمزد زیر ۳۰ درصد متوقف خواهد شد و برای تقویت شوراهای اسلامی کار و در جهت احقاق حقوق تمام کارگران با تمام تشکیلات کارگری، انجمن ها و سندیکاها متحد شده و در کنار یکدیگر خواهیم بود" صحبت های حسن صادقی برای به اصطلاح حمایت از دستمزدهای کارگران بیش از آنکه واقعی باشد نشان دهنده نگرانی کارگزاران رژیم و تلاش آنها برای مهار اعتراضات گسترده کارگران باید ارزیابی گردد. وضعیت وخیم اقتصادی و دستمزدهای غیر واقعی برای کارگران و زحمتکشان بخصوص که پیش بینی های اقتصادی حکایت از تورم باز هم بیشتر در سال آینده می کند قاعدتاً به بروز ناآرامی های بیشتر طبقه کارگر ستم کشیده میهن ما منجر خواهد شد. سهیل جلودارزاده یکی دیگر از معرره های رژیم و عضو شورای حزب ضد کارگری اسلامی کار، در سخنانی کلیشه ای که بازتاب وضعیت وخیم کارگران است، گفت: "۹۰ درصد ثروت در اختیار ۱۰ درصد افراد جامعه و ۱۰ درصد بقیه متعلق به ۹۰ درصد جامعه است. فقر و گرسنگی باید به طور عادلانه تقسیم شود، همان طور که ثروت و درآمدها عادلانه توزیع شود" وی در ادامه سخنانش ادعا کرد که وزارت کار حامی کارگران است و باید مثل گذشته پشتیبان و حامی کارگران باشد.

محبوب دیگر نماینده سرسپرده در خانه کارگر با این توضیح که پیشنهاد کارفرمایان برای افزایش دستمزد ۵/۱۵ درصد، دولت ۱۷ درصد و پیشنهاد آنها ۳۰ درصد می باشد گفت: "ما اعلام کرده ایم که با مذاکره سه جانبه و به پیشنهاد ما با توجه به وضع معیشت کارگران حداقل دستمزد سال ۸۲ تعیین شود. ولی بی اعتنائی کارفرما و دولت به این خواسته نشانگر آن است که می خواهند در سال ۸۲ اصلاً حداقل دستمزد تعیین نشود."

صحبت های سه نفر از معرره های شناخته شده رژیم در این اجتماع بار دیگر این حقیقت که کارفرمایان و رژیم حامی خصوصی سازی اسل قرار است نه تنها به حق و حقوق کارگران بی اعتنائی محض کنند بلکه از تعیین حداقل دستمزدها نیز سر باز زنند و کارگران را در وضعیتی که اجازه هر مانوری را به کارفرمایان خواهد داد قرار دهند. سوی این مسایل تشکیل چنین اجتماع گسترده بی که در طول سالیان اخیر به دلیل تعیین حداقل دستمزدها کم سابقه بوده است، تلاش مذبحخانه بی را نشان می دهد که هدف آن همچون گذشته کنترل و مهار اعتراضات کارگری است. ارگان شبه کارگری و وابسته به دولت با آگاهی از ناراضی گسترده و اوج یابنده طبقه کارگر سعی دارد با استتار چهره ضد کارگری خویش به کارگران این مسله را القاء کند که آنها واقعا در پی تامین منافع آنها می باشند. کارگران و زحمتکشان میهن به خوبی با این شکل و اهداف نهایی آن آشنايند و بدون توجه به مانورهای معرره های رژیم به مبارزه مستقل خود ادامه می دهند.

بدون اثر در مجموعه قوانین. مقامات رسمی اعلام کرده اند به کنوانسیون ملحق نمی شویم برای اینکه وضعیت زنان بهبود پیدا کند بلکه به آن ملحق می شویم تا چهره نظام در مجامع حقوق بشری تخریب نشود. ما نمی خواهیم با اینگونه پیوستن تنها از ما استفاده ابزاری شود." گزارش های دیگر که تاکنون از ایران مخابره گردیده و پایگاه اینترنتی زنان ایران نیز به آنها اشاره داشته، حاکی از برنامه های متنوع گوناگونی است که به مناسبت روز جهانی زنان انجام گرفته است. از جمله این برنامه مراسمی در دانشگاه حقوق تهران، با عنوان "زن در تاریخ"، برنامه انجمن روزنامه نگاران زن و مراسمی در فرهنگ سرای شفق به همت سایت "زنان ایران" بوده است. در شهرستان ها نیز مراسم گوناگونی انجام گرفته که نشانگر اوج گیری جنبش مستقل و رزمنده زنان دلاور میهن ماست. در مراسم فرهنگ سرای شفق زنان شرکت کننده خواستار گنجاندن روز جهانی زن در تقویم رسمی گردیدند.

در سوی دیگر قضیه ابراهیم امینی نایب رئیس مجلس خبرگان و موسوی اردبیلی، دو تن از "علمای" قم در دیداری که قاعدتاً برای خالی نبودن عریضه با مدیر کل امور بانوان داشتند افاضاتی کرده اند که جالب است. امینی در مورد وضعیت زنان در غرب گفت: "زنان در غرب گمان می برند خوشبخت هستند و به حقوق خودشان رسیده اند، در حالی که بدبختند زیرا تعریف و تمجید از زن در غرب بدون تشکیل خانواده و ازدواج است و این مشکلات فراوانی ایجاد کرده است." وی در ادامه گفت: "با وقوع انقلاب و رهنمودهای امام زنان در اجتماع ظاهر شدند و موفقیت های خوبی به دست آوردند، اما بعد آن گونه که انتظار می رفت، نشده، آمار طلاق در کشور رو به تزاید گذاشته، دختران از ازدواج بیزارند و سن ازدواج در زنان و مردان بالاتر رفته است." (ایستا، ۱۹ اسفند) امینی در ادامه در سخنانی که عمق اندیشه های واپسگرایانه سران رژیم را نشان می دهد گفت: "امروز ما در همان مسیر غرب قرار گرفته ایم و بدون آن که حرف آن را بزنیم، با این که در نظام اسلامی باید اختلاف کمتر باشد، حالتی در جامعه به وجود آمده که گویا زنان می خواهند علیه مردان شورش کنند." مرتجعان حاکم از يك طرف خطری که از ناحیه زنان متوجه آنان می باشد را فعمیده اند و از يك طرف دیگر سعی می کنند با تقلیل آن به مسایل جنسی توجیحات سرکوب گرانه خویش را موجه جلوه دهند. موسوی اردبیلی که در زمان تصدی وی در قوه قضاییه اعدام وحشیانه زندانیان سیاسی به اجرا درآمد در سخنانی که نشان از احساس خطر دارد گفت: "مسایل زنان در جامعه ما هم زیاد و عمیق است و سعی و تلاش و کوشش بسیار می خواهد تا جمع و جور شود. هر چند من می دانم که این مسایل به زودی قابل حل و توجیه نیست و منتعی طول می کشد تا جای خود را باز کند." منظور این است که امیدی برای تحقق خواسته های زنان در چارچوب رژیم ولایت فقیه وجود ندارد اما در حیراس از خواسته های روزافزون زنان، با اشاره به اینکه در شرایط فعلی يك لحظه درنگ جایز نیست و دنیا و جامعه ترقی روزافزون آرا و عقایبه می طلبد، برای اینکه خیزش های آینده را تحت کنترل داشته باشند، در تایید ارگان دولتی زن ستیز، گفت: "در حال حاضر مسایل زنان متولی پیدا کرده است و می توانند پاسخگوی مسایل و مشکلات باشد و تشکیل اداره بانوان در ریاست جمهوری و وزارت کشور در همین ارتباط است."

آن چیزی که در رابطه با مراسم روز جهانی زن می توان با صراحت گفت این است که نیروهای مترقی و پیشرو میهن ما به نمایندگی از زنان ستم دیده میهنان در پی فرصت برای پیدا کردن راه کارهایی است که از طریق آن بتواند به رنج و محنت زنان میهن پایان دهد. برگزاری گسترده و پرشور مراسم هشتم مارس، روز جهانی همبستگی با پیکار زنان در سراسر جهان در وضعیت ادامه و تشدید جو خفقان و سرکوب در میهن ما نشانگر رشد تحسین برانگیز جنبش مستقل زنان به عنوان یکی از گردان های پرتوان و رزمنده اجتماعی در تلاش برای تحقق خواست های جنبش زنان میهن ما در راه دست یابی به حقوق برابر اجتماعی، اقتصادی و سیاسی است که در بیست و چهار سال گذشته به خشن ترین شکل ممکن سرکوب شده است. همبستگی و تلاش برای اعتلای این جنبش مستقل وظیفه مهمی است که همه نیروهای آزادی خواه و ترقی خواه باید حداکثر تلاش خود را در این زمینه به کار گیرند.

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 655
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

شماره فاکس و

تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام IRAN e.V.

شماره حساب 790020580

کد بانک 10050000

بانک Berliner Sparkasse